
ZARZĄDZENIE NR 730/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie Nr 327/2024 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 23 kwietnia 2024 r. 
w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 327/2024 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 23 kwietnia 2024 r.  w sprawie 
nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 do zarządzenia § 22 otrzymuje brzmienie: „§ 22. Strukturę organizacyjną Urzędu tworzą 
następujące komórki organizacyjne, które oznacza się symbolami literowymi: 

1) KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ PREZYDENTA MIASTA:  
a)BIURO BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO BZK 
b) PEŁNOMOCNIK DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH  OIN 
c) BIURO PRAWNE BP 
d) GEOLOG POWIATOWY MIASTA WAŁBRZYCHA GLP 
e) GEODETA POWIATOWY MIASTA WAŁBRZYCHA GP 
f) BIURO GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU NIERUCHOMOŚCI BGK 
g) BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH BZP 
h) BIURO ZARZĄDZANIA STRATEGICZNEGO, NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO, 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

BFE 

i) AUDYTOR WEWNĘTRZNY AW 
j) BIURO KONTROLI I INWENTARYZACJI BKI 
k) STANOWISKO DS. BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY BHP 
l) STRAŻ MIEJSKA SM 
m) INSPEKTOR OCHRONY DANYCH IOD 
n) ENERGETYK MIEJSKI EM 
 
2)KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ I ZASTĘPCĘ PREZYDENTA 
MIASTA: 
a) BIURO PROMOCJI MIASTA, RZECZNIK PRASOWY BPM 
b) BIURO KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH BKS 
c) BIURO SPORTU,TURYSTYKI I ZDROWIA BST 
d) BIURO EDUKACJI I WYCHOWANIA BEW 
e) POWIATOWY ZESPÓŁ DO SPRAW ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI ZON 
 
3) KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ II ZASTĘPCĘ PREZYDENTA 
MIASTA:  
a) BIURO ADMINISTRACJI ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANEJ BAB 
b) BIURO ŚRODOWISKA I KLIMATU BŚK 
c) BIURO ZARZĄDZANIA GOSPODARKĄ KOMUNALNĄ BZG 
d) BIURO INWESTYCJI BIW 
e) BIURO GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI I MIENIA KOMUNALNEGO BGN 
f) BIURO LOKALOWE BL 
g) BIURO TRANSPORTU I RUCHU DROGOWEGO BTR 
h) BIURO KOMUNIKACJI BK 
 
4)KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ SKARBNIKA MIASTA: 
a) GŁÓWNY KSIĘGOWY/ZASTĘPCA SKARBNIKA GK 
b) BIURO BUDŻETU BB 
c) BIURO DOCHODÓW NIEPODATKOWYCH BDN 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83B0AC0A-7391-482F-9C1C-0C4BB16E2454. Podpisany Strona 1



d) BIURO KSIĘGOWOŚCI PODATKOWEJ BKP 
e) BIURO WYMIARU PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH BWP 
f) BIURO WINDYKACJI BWI 
g) BIURO FINANSOWE BF 
h) BIURO ROZLICZEŃ PODATKU VAT,  REJESTRU UMÓW BRV 
 
5)KOMÓRKI ORGANIZACYJNE NADZOROWANE PRZEZ SEKRETARZA MIASTA: 
a) BIURO ORGANIZACYJNE BO 
b) BIURO EWIDENCJI LUDNOŚCI I DOWODÓW OSOBISTYCH BEL 
c) URZĄD STANU CYWILNEGO USC 
d) BIURO INFORMATYKI BI 
e) BIURO SPRAW PRACOWNICZYCH BPR 
f) BIURO OBSŁUGI KLIENTA BOK 

2) w załączniku Nr 2 do zarządzenia: 

a) w § 8 w ust. 2 pkt 10 i 12 otrzymują brzmienie: "10) nadzór na tworzeniem planu ogólnego miasta 
Wałbrzycha, 

12) wydawanie wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta lub 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz wydawanie wypisów 
i wyrysów planu ogólnego,  a także  sporządzanie opinii urbanistycznych, 

b) w § 8 w ust. 2 po pkt. 23 dodaje się pkt 23 a w brzmieniu: "23a) nadzór nad realizacją zadań związanych 
z innymi aktami planowania przestrzennego, które nie zostały wymienione w/w punktach. " 

c) w § 14 w miejsce słów "Główny Specjalista - Energetyk Miejski" wpisuje się słowa "Energetyk 
Miejski". 

d) w § 17 uchyla się pkt 21,30 i 31. 

e) w § 21 pkt 85 orzymuje brzmienie: „85) współpraca z Ogrodnikiem Miejskim w MZUK Sp. z o.o." 

f) w § 36 w ust. 1 uchyla się pkt 16. 

g) w § 36 w ust. 2 po pkt 15 dodaje się pkt 16-19 w brzmieniu: "16) organizacji i nadzoru nad utrzymaniem 
czystości i porządku w budynkach Urzędu, 

17) podejmowania i koordynowania działań zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności 
i barier utrudniających osobom niepełnosprawnym funkcjonowanie w społeczeństwie, 

18) koordynowania działań z zakresu poprawy dostępności, a w szczególności: 

a) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami, 

b) wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Urząd Miejski 
w Wałbrzychu, 

c) monitorowanie działalności Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu w zakresie zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami, 

d) sporządzanie raportu zbiorczego o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

19) koordynacji działań na rzecz poprawy jakości i komfortu życia osób z niepełnosprawnościami, analiza 
i ocena sytuacji poprzez współuczestniczenie w opracowywaniu i wdrażaniu planów i programów w tym 
zakresie". 

3) załącznik Nr 3 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi  Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

Prezydent Miasta Wałbrzycha 

Roman Szełemej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83B0AC0A-7391-482F-9C1C-0C4BB16E2454. Podpisany Strona 2



Schemat organizacyjny Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 730/2024 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 23.09. 
 2024 r.

Biuro Promocji Miasta, 
Rzecznik Prasowy

Biuro Edukacji i Wychowania

Powiatowy Zespół ds.
Orzekania o 
Niepełnosprawności 

Biuro Komunikacji

MOPS

Centrum Obsługi Jednostek 
Miasta Wałbrzycha

Środowiskowy Dom Samopomocy
Miejskie Instytucje Kultury

Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia

Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii

Skarbnik Miasta

Biuro Budżetu

Główny Księgowy
Zastępca Skarbnika

Biuro Dochodów
Niepodatkowych

Biuro Księgowości
Podatkowej

Biuro Rozliczeń 
Podatku VAT, Rejestru 
Umów

Biuro Finansowe

Sekretarz Miasta

Biuro Spraw
Pracowniczych

Biuro Informatyki

Urząd Stanu Cywilnego

Biuro Organizacyjne

Biuro Ewidencji 
Ludności i Dowodów 
Osobistych

Biuro Obsługi Klienta

Biuro Kultury i Spraw
Społecznych

Biuro Sportu, Turystyki
 i Zdrowia 

Dom Seniora – Rusinowa 
Dom Seniora-Biały Kamień
Dom Seniora - Sobięcin

Centrum Obsługi Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych

Centrum Stomatologii Szkolnej

Zakład Aktywności 
Zawodowej „Victoria”

Poradnia Psychologiczno 
Pedagogiczna

Szkoły, Przedszkola, Żłobki

Biuro Windykacji

II Zastępca PrezydentaI Zastępca PrezydentaBiuro Bezpieczeństwa 
i Zarządzania  Kryzysowego

Pełnomocnik ds. Ochrony
 Informacji Niejawnych

Biuro Prawne

Geolog Powiatowy Miasta 
Wałbrzycha 

Geodeta Powiatowy Miasta 
Wałbrzycha 

Biuro Geodezji, 
Kartografii i Katastru 
Nieruchomości

Biuro Zamówień 
Publicznych

Biuro Zarządzania 
Strategicznego, Nadzoru 
Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich 
i Rozwoju 
Gospodarczego

Audytor Wewnętrzny

Biuro Kontroli 
i Inwentaryzacji

Prezydent Miasta

Stanowisko ds. 
Bezpieczeństwa 
i Higieny Pracy 

Straż Miejska

Inspektor ochrony 
danych

Energetyk Miejski

Biuro Administracji 
Architektoniczno-Budowlanej

Biuro Środowiska i Klimatu 

Biuro Inwestycji 

Biuro Gospodarki
Nieruchomościami  
i Mienia Komunalnego

Biuro Lokalowe

Biuro Transportu 
i Ruchu Drogowego

Spółki Miejskie,  Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej

Zarząd Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta

Schronisko dla Zwierząt

Biuro Wymiaru 
Podatków i Opłat 
Lokalnych

Biuro Zarządzania Gospodarką
Komunalną

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83B0AC0A-7391-482F-9C1C-0C4BB16E2454. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 730/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 12 w § 1
	lit. b w § 1 pkt 12
	lit. c w § 1 pkt 12
	lit. d w § 1 pkt 12
	lit. e w § 1 pkt 12
	lit. f w § 1 pkt 12
	lit. g w § 1 pkt 12

	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 18
	lit. b w § 1 pkt 18
	lit. c w § 1 pkt 18
	lit. d w § 1 pkt 18

	pkt 19 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Slajd 1


